in feodis, domaniis, boscis, planis, sicut dictus B. 

cornes Bolonie fuit tenens ex eis. — Et in predictis 

istis terris ego et heredes mei de uxore mea despon

sata habebimus magnant justiciam que vocatur pla-

citum ensis. — Hec autem omnia idem frater meus 

mihi et heredibus meis de uxore mea desponsata 

donat, salvis donationibus quas sepedictus dominus 

et pater meus fecit in terris predictis. — Tenebimus 

autem ego et heredes mei de uxore mea desponsata 

terram supradictam de Norman nia ad usus et con

suetudines Normannie, et terrant de Francia ad usus 

et consuetudines Francie, de ipso domino et fratre 

meo et heredibus suis in feodum et hominagium li

gium . Et ipse retinet sibi etheredibus suis fortericiam 

Insule-bone custodiendam ad custunt suum. — Ego 

autem ipsi et heredibus suis quitavi in perpetuum 

tria milia librarum Parisiensium quas ipse confere-

bat mihi annuatim, et totam terram Constantini, 

nec de cetero ego nec heredes mei petemus ab ipso 

nec ab heredibus suis aliquid amplius pro parte 

terre. — Sciendum est autem quod si me sine he

rede de uxore mea desponsata mori contingeret, 

omnia supradicta ad ipsum dominum et fratrem 

meum et heredes suos libère et quiete reverteren-

tur. — In cujus reiperpétuant memoriam, présentes 

litteras sigilli mei munimine roboravi. — Actum 

Meleduni, anno Domini M0 CC° vicesimo tercio, 

mense februario. 

Ces l e t t r es s on t sce l l ées e n c i r e v e r t e , sur lacs d e so i e r o u g e e t 

v e r t e , d u sceau d e P h i l i p p e d e F r a n c e , d i t H u r e p e l , c o m t e d e B o u 

l o g n e , d é c r i t dans Y Inventaire sous l e n ° 1 0 0 2 . 

1630 Paris. 1223-24. Février. 

( J . 2 3 8 . — B o u l o g n e , I , n ° 1 0 . — D é f i c i t . ) 

Philippus Boloniœ cornes recognoscit Ludovicum Fran
corum regem omnia débita Judœorum suorum retinuisse 

in terra Normanniœ quam ipsi Boloniœ comiti dono de-
derat. — « Actum Parisius anno M " ce0 XXI I I 0 , mense 
februario. » 

N o u s d o n n o n s , d ' a p r è s l ' i n v e n t a i r e d e D u p u y , la n o t i c e d e c e t t e 

p i è c e q u i n ' e s t p lus au T r é s o r des C h a r t e s e t q u e n o u s n ' a v o n s pas 

p u r e t r o u v e r a i l l e u r s . 

1651 Paris. 1223-24. Février. 

Amalricus de Monteforti omnia dona Symoni patri 
suo et sibi ab Ecclesia super comitatu Tolosano 
et terra Albigesii facta, domino régi derelinquit. 

( J . 3 1 0 . — T o u l o u s e , V , n ° 4 3 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Amalricus dominus Montisfortis omnibus présen

tes litteras inspecturis salutem. — Noveritis quod 

omnia privilégia et dona, que pie recordationis Sy

moni genitori nostro et nobis fecit Ecclesia super 

comitatu Tolosano et alia terra Albigesii, quitta 

clamamus karissimo domino nostro Ludovico régi 

Francie illustri et heredibus suis in perpetuum, ad 

faciendam voluntatem suant, si dominus Papa peti-

ciones, quas dominus rex ipsi facit per venerabiles 

patres archiepiscopum Bituricensem, et Lyngonen-

sem et Carnotensem episcopos, fecerit et efficaciter 

impleverit. Quod si non fecerit, sciatis pro certo 

quod nullam alicui facimus de premissis quitacio-

nem. — Actum Parisius, anno Domini M0 ducente

simo vicesimo tercio, mense februario. 

F r a g m e n t d e s ceau en c i r e b l a n c h e , p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . 

— V o y e z , dans V Inventaire, n ° 7 4 8 , la d e s c r i p t i o n d u sceau d ' A -

m a u r i d e M o n t f o r t , c o m t e d e T o u l o u s e . 

1652 1223-24. Février. 

De Husseia domo forti, a Johanne de Gallanda, ad 
magnam vim et parvam, Ansello de Tornan 
tradenda. 

( J . 1 6 5 . — V a l o i s , I I I , n " 1 7 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Johannes de Gallanda, notum facio omnibus 

présentes litteras inspecturis, quod domum meam 

fortem de Husseia teneor per sacramentum meum 

balliare domino Ansello de Tornan quocienscunque 

me requisierit, vel ejus successori domino de Tor

nan , ad magnant vim et ad parvam, vel etiam cui-

dain de militibus suis homini suo qui litteras domini 

Anselli patentes deferret ; et si de hoc deficerem, 
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( J . 1 6 5 . 

1223-24. Février. 

V a l o i s , I I I , n ° 1 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Johannes de Gallanda recognoscit se teneri ad procu-
randum ut nepotes sui, filii defuncti Guidonis de Gal
landa, quadraginta libratas Parisiensium annui redditus 
in parochia de Châtres domino Ansello de Tornan con
cédant. Quod nisi vellent facere, domum suam de Hus-
seya eidem Ansello balliare teneretur. — « Quod ut 
ratum permaneat, présentes litteras sigillo meo feci ro
borari. — Actum anno Domini M 0 ce" vicesimo lercio, 
inense februario. » 

F r a g m e n t d e s c e a u e n c i r e b l a n c h e , sur d o u b l e q u e u e . — 

V o y . l ' o b s e r v a t i o n p r é c é d e n t e . 

1654 

( J . 2 2 9 . 

1223-24. Février. 

P i c a r d i e , n ° &. — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

B. (Balduinus) Humolariensis abbas totusque ejusdem 
loci conventus notum faciunt excellentissimum dominum 
suum Ludovicum Francorum regem expeditionem et ser-
vitium quas super homines ipsorum de Ilomblariis habe
bat, verrem unum et coronam iinain de racemis, quem et 
quam ei annuatim debebant, et somarium quem ei in 
exercitum eunti similiter debebant, sibi in perpetuum 
remisisse ; se autem in recompensationem eidem régi 
quittavisse quidquid juris habebant in nova villa sita in 
bosco de Baine, nec non et quidquid habebant apud vil
lam de Rumeliaco. Propter hoc tamen absoluti non sunt 
a solutione triginta solidorum Parisiensium quos singulis 
annis domino régi debent pro pastu ; nec aliquem novum 
hospitem in villa de Ilomblariis recipere possunt qui do
mino régi expeditionem debeat. — a Quod ut ratum sit